ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N. º 05/2021

Ilustríssimo Senhor

ALDAIR TELES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que a presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal, para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

I- Nome do estabelecimento comercial onde foi efetuada as compras de

peças para os veículos e maquinários da frota municipal de Rio Bonito

do Iguaçu nos meses de janeiro e fevereiro de 2021?

II- Discriminar de forma individual em quais veículos e maquinários foram

feitas as substituições das peças?

III- Qual oficina fez o serviço de mão de obra e solda dos caminhões e

maquinas pesadas?

IV- E quais os valores relativos a essa compra, discriminando de forma

individual.

V- Anexar cópia das notas de empenho destas aquisições.

VI- EMENDA: Além da documentação acima solicitada, referente os meses já

citados, seja também anexada documentação referente ao mês de março

de 2021 atendendo todos os itens acima elencados.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder

Legislativo.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 09 de março

de 2021.

ODAIR BORN

Vereador – autor da solicitação

GILVAN JOSÉ KÓTEN DE OLIVEIRA

Vereador – autor da solicitação

LUIZ ANDRÉ MOREIRA

Vereador – autor da emenda